[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, bem como à Secretaria competente, para que proceda a instalação de uma academia ao ar livre no bairro Jardim Manchester.
A presente indicação se fundamenta na solicitação dos moradores da região, para que estes também tenham acesso aos benefícios concedidos em outros bairros do município.
A academia, além de servir de incentivo à prática de atividade física, que é extremamente benéfica à saúde, cria um ambiente propício à socialização, melhorando o relacionamento dos moradores da região.
A importância também se dá por possibilitar o acesso a uma parte da população que não tem condições de pagar uma academia particular, contribuindo de forma significativa para uma melhor qualidade de vida da comunidade.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2021.

SILVIO C. COLTRO
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 5722/2021 - PROTOCOLO 6602/2021 - 31/05/2021 14:56